ESTADO DE SÃO PAULO

MENSAGEM Nº 059, DE 2022.

EXCELENTÍSSIMOSENHOR PRESIDENTEDA CÂMARA MUNICIPALDE SUMARÉ

Tenho a honra e a grata satisfação de submeter à elevada apreciação dessa Colenda
Casa Legislativa o Projetode lei que visa alterar a Lei Municipal nº 6300/2019,de modo a adequar
a atuação dos servidores, horas excedentes, composição da Corregedoria, entre outros assuntos de
interesse público, no sentido de propiciarmelhor atendimento à população pela Guarda Municipal
e pelo Corpo de Bombeiros Municipais.

Diante do exposto, contando com a atenção de Vossas Excelências no trato dos
assuntos de interesse público, encaminhamos o presente Projeto para deliberação dessa Casa
Legislativa

Aproveito a oportunidadepara renovar a Vossa Excelência e Ilustres Pares meus
sinceros protestos de apreço e consideração.

< se MD/

Sumaré,